
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková 

organizace 

150 21 PRAHA 5, Zborovská 11 
IČ: 00066001 DIČ CZ00066001 email: podatelna@ksus.cz IDDS: a6ejgmx 

 

 

 
    

  

 
 
 
 
 

V Říčanech dne  Naše značka  Vyřizuje/telefon             Reg. č. zakázky 
 
11.06.2025 

                        
 

 
Bc. Josef Tesař / 702 010 794 

 
VZ-0141/00066001/2025 

 
 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 – 14 k veřejné zakázce „Dolní Bousov – rekonstrukce náměstí T. G. Masaryka 
a Dolní Bousov – náměstí T.G. Masaryka - odvodnění“ 

 
Vážený dodavateli, 
 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
– Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) 
k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

1. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

  

52 M 583880R1 
stupeň schodišťový žulový plný 250x250x1000mm rovný - řezaný 
a tryskaný 

kus 33,500 

 PP  stupeň schodišťový žulový plný 250x250x1000mm rovný - řezaný a tryskaný   

 VV  2*3,3  6,600 

 VV  4*0,85  3,400 

 VV  1*0,6  0,600 

 VV  1*5,1  5,100 

 VV  1*6,0  6,000 

 VV  1*4,2  4,200 

 VV  1*5,1  5,100 

 VV  1*2,5  2,500 

 VV  Součet  33,500 

53 M 583880R2 
stupeň schodišťový žulový plný 250x300x1000mm rovný - řezaný 
a tryskaný 

kus 7,000 

 PP  stupeň schodišťový žulový plný 250x300x1000mm rovný - řezaný a tryskaný   

 VV  7,0  7,000 

 

Standartně jsou schody o rozměrech š35 x v15 x d100,125,150,175,200cm přední strana lehce zaoblená. 

Toto je atypický obrubník. Standartně se obruby  vyrábí : OP1 32x24 x80-120cm, OP2 30x20 x80-120cm,  

 OP3 25x 20 x80-120cm, OP4 20x25 x80-120cm, OP5 20x20x80-120cm, OP6 15x25 x80-120cm, OP7 12x 25 

x80-120cm  

Dotaz zní:  Opravdu zadavatel požaduje atypický obrubník?  
Vysvětlení ZD:  

 Nepožaduje. Použít standarty -  řezaný, pemrlovaný, zaoblené hrany.  

 

Profil zadavatele  

mailto:podatelna@ksus.cz


 

2 

 

2. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

  

66 M 58381007-1 
kostka dlažební žula drobná 100/100/100 štípaná - světle 
šedá 

m2 805,980 

 PP  kostka dlažební žula drobná 10/10   

 VV  kamenná dlažba do drtě 100/100/100 štípaná - světle šedá   

 VV  1967,6-1200,0  "nákup nové dlažby  767,600 

 VV  767,6*1,05 'Přepočtené koeficientem množství  805,980 

 

Dotaz zní : Jedná se o kostku řezanou, kde jsou všechny strany stejné ,nebo o standartně malou kostku štípanou 

o rozměrech 8/11cm?  
Vysvětlení ZD:  

 Při materiálovém řešení se vycházelo z kamenné kostky v místě stavby – viz foto, včetně barevnosti – kostka 
štípaná, nepravidelný tvar  

 

3. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

  

67 M 58381007-2 kostka dlažební žula drobná 100/100/100 štípaná - antracit m2 33,495 

 PP  kostka dlažební žula drobná 10/10   

 VV  kamenná dlažba do drtě 100/100/100 štípaná - antracit   

 VV  31,9 "oddělení parkovacích stání  31,900 

 VV  31,9*1,05 'Přepočtené koeficientem množství  33,495 

 

Dotaz zní: Jedná se o kostku řezanou, kde jsou všechny strany stejné ,nebo o standartně malou kostku štípanou 

o rozměrech 8/11cm? + prosím upřesnit barvu - Standartně se dodává jemnozrnná světle šedá, středně zrnná 

středně šedá a hrubozrnná modrošedá, na rozdělování parkovišť ap. se většinou používá kostka čedičová, ta je 

tmavě šedá až černá.  
Vysvětlení ZD:  

 Pro oddělení parkovacích stání použít kamennou kostku štípanou  - čedič  

 

4. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

  

69 M 58381005 
kostka dlažební mozaika žula - mix růžová, světle šedá, tmavě 
šedá 

m2 407,925 

 PP  kostka dlažební mozaika žula 5/6 šedá   

 VV  nákup nové mozaiky (použito 1200 m2 původní)   

 VV  mix růžová, světle šedá, tmavě šedá   

 VV  1588,5-1200,0  388,500 

 VV  388,5*1,05 'Přepočtené koeficientem množství  407,925 

 

Dotaz zní : Prosím o upřesnění barvy: Dodavatel má skladem žulu červenou, světle šedou, středně šedou, mix 

žlutošedou a čedičovou černou.  
Vysvětlení ZD:  

 Viz bod 2 

 

5. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

  

116 M 5838003R kamenná obruba 400/250/1000 žula štípaná (BUS) m 14,280 

 PP  kamenná obruba 400/250/1000 žula štípaná (BUS)   

 VV  14*1,02 'Přepočtené koeficientem množství  14,280 



 

3 

 

Dotaz zní: Opravdu má být zastávkový obrubník štípaný? Nebo nacenit jako řezaný? (povrch 

tryskaný/opalovaný)    
Vysvětlení ZD:  

 Řezaná obruba, pemrlovaná, seříznutá hrana  

 

6. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

  

118 M 58380202 kamenný krajník 120/250/750 (500) žula štípaná m 867,195 

 PP  kamenný krajník 120/250/750 žula štípaná   

 VV  kamenný krajník štípaný  120/250/750 (500)   

 VV  825,9  825,900 

 VV  825,9*1,05 'Přepočtené koeficientem množství  867,195 

119 M 58380203 kamenná obruba 250/250/500 (1000) žula štípaná m 766,500 

 PP  kamenná obruba 200/250/1000 (500) mm žula štípaná   

 VV  kamenná obruba  štípaná žula 250/250/500 (1000)   

 VV  730,0  730,000 

 VV  730*1,05 'Přepočtené koeficientem množství  766,500 

 

Dotaz zní: Prosím o  upřesnění déĺky, poptávalo by se na zakázku, neboť tyto rozměry standartně u krajníků 

nejsou. Většinou se dodávají  se stejnou šířkou i výškou . Opravdu chcete nacenit jako štípaný? Nebo nacenit 

jako řezaný? (povrch tryskaný/opalovaný)     

K lemování silnic a chodníků se standartně dodává krajník silniční KS3 10x20x40-60 cm +/- 2 cm.    
Vysvětlení ZD:  

 Použít krajník řezaný pemrlovaný  

 

7. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

  

134 K 96210000R Výšková úprava pomníku TGM kpl 1,000 

 PP  Výšková úprava pomníku TGM   

 

Dotaz zní: Prosím o bližší specifikací výškové úpravy pomníku TGM? Co všechno má položka obsahovat? 

Vysvětlení ZD:  

 Tato položka obsahuje demontáž, úpravu základu a zpětnou montáž. V případě, že bude dodržena niveleta 
stávajícího terénu v okolí pomníku bude tato položka odečtena.   

 

8. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

 

12 K 210204002 
Montáž stožárů osvětlení parkových ocelových - 
AZTECA 

kus 17,000 

 PP  Montáž stožárů osvětlení parkových ocelových - AZTECA   

13 M 8500610014 Stožár osvětlovací 60/6  kus 17,000 

 PP  Stožár osvětlovací 60/6    

 P  
Poznámka k položce: 
 
Podrobná specifikace dle PD 

  

8 K 210204103 
Montáž výložníků osvětlení jednoramenných 
sloupových hmotnosti do 35 kg 

kus 16,000 

 PP  Montáž výložníků osvětlení jednoramenných sloupových hmotnosti do 
35 kg - LYRE 

  

9 M 31672002 výložník jednoduchý k osvětlovacím stožárům sadovým kus 16,000 

 PP  výložník jednoduchý k osvětlovacím stožárům sadovým   



 

4 

 

 P  
Poznámka k položce: 
 
Podrobná specifikace dle PD 

  

 

Dotaz zní:  „Ve výkazu výměr jsou uvedeny stožáry a výložníky bez povrchové úpravy. V TZ se ale uvádí, že 

by měly být žárově zinkované + s povrchovou úpravou stejnou, jako je povrchová úprava svítidel. Jaká varianta 

stožárů má být naceněna?“ 

 

Vysvětlení ZD:  

Povrchová úprava stožáru musí být v souladu s povrchovou úpravou výložníku Lyre. Horní průměr stožáru 76 
mm. Doplněno vrchlíkem o průměru 60 mm a výšce 70 mm, tj. výložník se svítidlem hladce navazuje na stožár. 

 

9. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Ve výkazu výměr nejsou ochranné stožárové manžety, ale v TZ uvedené jsou. Mají se tedy ochranné manžety 

naceňovat a k jaké položce ve výkazu výměr mají být začleněny, případně bude se výkaz výměr o tuto položku 

ještě doplňovat?“ 

 

Vysvětlení ZD:  

Ochranné manžety jsou uvažovány jako součást stožárů, a to již od výrobce. Znamená to, že cena stožáru bude 
o tuto položku navýšena. 

 

10. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

 

12 K 210204002 Montáž stožárů osvětlení parkových ocelových - AZTECA 

 PP  Montáž stožárů osvětlení parkových ocelových - AZTECA 

13 M 8500610014 Stožár osvětlovací 60/6  

 PP  Stožár osvětlovací 60/6  

 P  
Poznámka k položce: 
 
Podrobná specifikace dle PD 

8 K 210204103 
Montáž výložníků osvětlení jednoramenných sloupových hmotnosti do 
35 kg 

 PP  Montáž výložníků osvětlení jednoramenných sloupových hmotnosti do 35 kg - LYRE 

9 M 31672002 výložník jednoduchý k osvětlovacím stožárům sadovým 

 PP  výložník jednoduchý k osvětlovacím stožárům sadovým 

 P  
Poznámka k položce: 
 
Podrobná specifikace dle PD 

Výložníky LYRA by se měly dle údajů výrobce osazovat na stožáry viz. technická dokumentace v příloze tak, 

aby svítidlo a stožár tvořili kompaktní celek. Ve výkazu výměr jsou ale uvedeny standardní kuželové stožáry 

Azteca 60/6. Při použití těchto stožárů však bude výložník v místě nasazení na stožár přesahovat přes vrchol 

stožáru.   

Má se tedy naceňovat varianta klasického kuželového stožáru – např. Azteca 60/6 nebo varianta určená k 

výložníkům LYRA viz. technická dokumentace výrobce v příloze? 

 

Vysvětlení ZD:  

Stožáry musí být určeny přímo pro výložníky LYRA. Stožár a výložník musí tvořit kompaktní celek bez přesahu, a 
to nejlépe již od výrobce. 

 

11. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Po prostudování zadávací dokumentace – v souboru -  PDPS_VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ_VZ. Technická 

zpráva  A_2_TZ_SO_01_KAB_VED.  obsahuje informace o: 

SO.02 – kabelové vedení 1 kV v zemi pro zásuvkové skříně 

SO.03 – kabelové vedení 1 kV v zemi pro nabíjecí stanice elektrokol 



 

5 

 

 
V ROZPOČTU NA TO VŠAK POLOŽKY NEJSOU. 

Dotaz zní:  Uvede toto zadavatel do souladu? 

 

Vysvětlení ZD:  

Zadavatel doplňuje soupis prací DOLNÍ BOUSOV - NÁMĚSTÍ - ZÁSUVKOVÉ SKŘÍNĚ A NABÍJEČKY KOL_R2 (neoc). 
Objekt byl doplněn i do vzoru smlouvy do rozdělení objektů objednatelů. 

 

12. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Po prostudování zadávací dokumentace – ve výkazu výměr - Dolní Bousov - rekonstrukce náměstí T. G. 

Masaryka stavební část – neoceněno, jsou tyto položky: 

 
Dotaz zní:  Prosím o upřesnění velikosti stromů. 

 

Vysvětlení ZD:  

        Název                                                         Velikost  Množství – ks  
        Acer campestre ´Elsrijk´  OK 14/16, *arbotaška  8  
        Liquidambar styracyflua ´Fastigiata´  OK 14/16, *arbotaška  1  
        Prunus cerasifera ´Nigra´  OK 14/16, *arbotaška  4  
        Prunus serrulata ´Kanzan´  OK 14/16, *arbotaška  5  

    *arbotaška nebo jiný obalový materiál, ve kterém byl strom zapěstován ale není podmínkou 

 

13. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Po prostudování zadávací dokumentace – ve výkazu výměr - Dolní Bousov - rekonstrukce náměstí T. G. 

Masaryka stavební část – neoceněno, je tato položka: 

46 K 18500000R 
Údržba založených sadovnických úprav v délce 1 rok 
pravidelné odplevelování ploch, kosení trávníků a 
zálivka 

kpl 1,000 

 PP  Údržba založených sadovnických úprav v délce 1 rok pravidelné 
odplevelování ploch, kosení trávníků a zálivka 

  

 

Dotaz zní:  Co obsahuje údržba? - četnost sekání, zalévání a pletí za rok?  

 

Vysvětlení ZD:  

Údržba trávníku: sečení – 14x až 20x ročně,  
          pletí - 3x ročně, 



 

6 

 

         zálivka 1x týdně 10 mm/m2 nebo dle potřeby,  
         hnojení 1x měsíčně (celkem 5x za sezónu). 
Četnost zalévání stromů – po výsadbě dávkou 80 l/ strom, v období vegetace až 14x dle aktuálního počasí, 
hnojení 1 x ročně vícesložkovým     pomalu rozpustným hnojivem. 

 

14. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Po prostudování zadávací dokumentace – ve výkazu výměr - DOLNÍ BOUSOV-NÁMĚSTÍ-ODVODNĚNÍ -

neoceněný r. v objektu 22083-ZAVL - ZÁVLAHA 

Dotaz zní:  Pošle zadavatel projekt na závlahu?  

 

Vysvětlení ZD:  

Projekt na závlahu byl pouze konzultován se specialistou pro potřeby zpracování PD na odvodnění a následný 
výkaz výměr. Pro realizaci závlahy bude zpracována dílenská dokumentace. 

 
V souvislosti s vysvětlením a zpracováním dotazů k zadávací dokumentaci dále zadavatel1: 
 

☒ prodloužil lhůtu pro podání nabídek do 02.07.2025 do 09:00 hod s vysvětlením ZD č. 0c, je dodržena 

zákonná lhůta pro zjednodušené podlimitní řízení 
 

☒ mění předpokládanou hodnotu zakázky na 32 343 063,22 Kč bez DPH  

mění předpokládanou hodnotu části Spoluzadavatele č. 2 na 27 659 038,07 Kč bez DPH 
 

☒ uveřejňuje v příloze:  

Soupis prací komplet akt v14 
Příloha žádosti o vysvětlení č. 10 Lyre výložník 
Vzor smlouvy akt v14 
... 
... 

              
 
 
                  

 
1 Zadavatel úkon 

   ☒ realizoval 

   ☐ nerealizoval 


